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Pozor na admiy

Jak jsme již oznámili byla v

Chicagu čísla domovní změněna a

listy jež nejsou správné adresso- -

váliy působí poště Veliké obtíe a

tělní Kitřchuje Jsou to: "IVtr
Clu Ičieký jeho dobit učení a vý-

znam" pak "Křesťanství a kleri-kalisiini-

Obé dví přednášky
— první od lí Hubeiiíčka dniliá
od K lManta za 10 etů kus Fak
několik sešitů francouzského vy-

dání "IAssictte au Heurre"
"Slované" četnými illustracemi
a dub-žitým- i pojednáními ve fran

Když koupíte
dobře vybrané bondy neb inort-ťíitr- e

na dobré pozemky kapitál
takto uložený bude vám někdy

tracen Ieč takoxé uložení tře-

bas bylo Scbejitější a úroky sebe

menší přece není takové byste

byli jisti že neutrpíte ztrátu kte-

rá obnáší nejméně 20 procent va-

šich přijmu neboť z jmění tako-véh-o

musíte platiti dané
Lidé dnes ukládají své peníze v

Hidnicích kde by jim nejvíce zi

dl f 2222 Ho J3lh Htr K W

Bnrtol ttrot A Novák mítoata
řota Karnl HpaUk tajemník F J
KrotVk úíctnlk Joa Vrin kladník

Todp Sokolky Tyrl í 1

odbývají avé pravidelné achfie jednou
měměn a aíce katdoi t vrt on tidřli
aini p J V Kuípara Anna
rinm isíiij ho htb Htr inlutoifedmd
ka Itimin Darid tafnmniee Anna Hroj
tnk 2333 Ho lOtb Htr úentnlna Emilie
Chliliorád 1302 William Htr poklad
nice Anna It-o-

doznrkyne Marie Hu
áiěťk výb majetku: Anna Vanék Ma
rie Tínínk at Karolína Lhoták úcntnl
rýhor Mane VaAák al Anna Hvaéino-r- i

výbor íkolní Anna Hrodil a Anna
Piťba

Tibor KebraaakA Lípa t 183 W 0 W

dbývá avé achuze: Uvádtrl kaídý prr-- 1

étvrtnk obehodni každý třetí řtrr- -

tk r meatci r Hokolovné na jii 13 ul

Vyaloužjlý konaul John Poaidrhal at:
rellei konaul Joaef Wolf mláto
konnul V Uolrji klerk John Poapí-cha- l

ml! právoděí Kudolf 15 'ran: vnitř
ní atrái Joho Hanrllíek rnnkovni
atrái Joe Kucira výbor luajetko Jaa
ňíp lí Fibinjfer a Fred Hláma

Tibor Nebraska č 4771 M W A

odbývá avé pravidelné achfl každou
rvou a třetí atř-d- v měniči v 8 hod
viVer v Hokolovnň na jii 13 ul Vy- -

ilouřalý koninl M Votava nově rro
lený konnul J Itrázda návodě! Fr Pé- -

ebotaj klerk J II Fiala 1711 Ho 8tb
Str průvode! Aloia Kašpar strážce J
A (imlraěek a Jan Adam výbor majet-
ku na tři roky Josef Fiala: lékaři Ir
(iio Himánnk a Dr Iuiiis Svoboda

Lože Jan Hus C 5 Bytifft Pythia
odbývá pravidelné sclifizn druhý a ítvr- -

ry i tvrti k v Sokolovně Hcbflzn zaháje
na jiKt předně v 8 Imdin r Vel
kanclř Anton Novák míxto kanclěř J
J Svoboda prelát It 1" Procházka:
eeremoniář John Pospíchá' K lí 4 H

rrei v Niima ::io So 3 lth Htr: M

oř F (I Jelen 1233 So llth Htr po-

kiflnlk rd Pních xbmHtúrír F J íi
ha vnitřní ntrii F J ICřněz-- i renk
tr'i IV- n k Urodil

SOUTH OMAHA
Lože Praha f 328 A O TJ W

VyulotiiiK-
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Simon Ouřada dozorce J IYáek ta-

jemník Joa Hmola 106 No l"th Str
fifetník Jan Peklo 110 No 20th Htr

pokladník Joa Zpévik průvodce V

Pavlík vnitřní atrái V řrámo!: ven-

kovní atrái Václav PrehaL

— Kdo by al přál aaíleme k objedna-
ným obrazům volmi pěkné rámy u pou-

hých 7ď krámaká nena jirh jest $125
— Zvláété akvoatné rámy celé bohaté
rlacené (joId Jeaf) poéleme Vám r~a

$200 — fena jejich jeat 1273 — PLiU
na Pokrok Západu J325 Vrilliam St

Neb tf

Velký moderní nově zařízeny
tlstý

ztívod řeznický
vlastní

CHAS F KUNCL
v č 1250 již 13 ul

Má hy na sklade ncjvétíí zá-sob- r

masa nejlepáího druJiu Zboží
uvcnúřské vborné jakosti YŽdy
velký výběr Ceny nejnižší Te-Icpho-

Doig 4333 8tf

Crown dýmka za 50c

Naše zvláštnídm

— Heliem elektrické liouřr v

lín Mipálil Mek H'pkii farmá-

ři KrnWieku Meyerovi f ři čemž

přišlo k řiiiót iií 11 KJO ImAlil obilí

— StAtrtf rjlmřská konmi) nau-iů- n

nflolik elmiiřnírh nákladů
okounu v jfřírkáeh kolem méata

NcliniNka City
— SMlck Kiesfunskýeh Mladí-

ků v Lineoln znliájil minulý tý-de- u

KMenní ajritaei v prospěch
ntiivliy jii-- noví lnidovy a lictdem

jojirh j-- Získat i $UHIfNN) k to- -

mu účelu

— K Ittutit z riattsmoutli

topič na tiráže Iiiirliiiptnské žá-

dá aoudné náhradu na oni dráze
za poranéiií jež utrpěl pádem z lo-

komotivy 21 InVzna t m Žalo-

ba zn( na nálirudu iflóXMi

— V MeCook vyloupen byl lu-

piči obchod Hozelle & SonH Z nč-ho- ž

bylo ukradeno íi(K) obleku v ce-

ně íHHl Lupiči vnikli do obelio-d- u

zadním oknem a zmizeli h ko-

řistí ani by zústida po nieb ta

liejmeníí stopa
— V 1'appillion oběsil m ve vě-

zení (' 1 Martin plumbar ze í'be
yerme pouiv k tomu řemenu
Martin považován byl za sílenélut

a proto v sazen byl do vězeni kde
měla se komisi- -

přes ěiléit i zda

skllleěne elerifi Vsln Vili je
— Nebrusskě" ženy smil ředěné

ve d růžení pro ženské blanovaeí

právo buďoi odbývali konvenei v

Lincoln v dneeli 11 a lil listo-pail-u

a hlavní řečnicí při této u- -

láloitti bude nepochybně paní 1'lii-li- p

Snowden-ov- á vynikající horli-lelk- a

po ženské hlasovací právo
—- Ituffalo Itill známý majitel

"Divokého Západu" má db- - vše-

ho také velmi divoké zaměstnan-

ec 7 Wbraska City dochází zprá-

va že jedním Huffalovým zfizen-ee- m

byl lam ztýrán Josh Gibsori

tak nemilosrdně při éemž byl inu

poraněn zrak do té míry že mu-

sel byli ííibsou dopraven do --

inahy kde v v konána na něm byla
operace
— Láska je zlá věc a zejména

není li opětována Svádí k ěinúiu

nejhroznějším a nejnepředloženéj-Ňít- n

Sleěna JJcrtha (íoldfishova z

Lincoln bylu v těchto dnech při
návštěvě v liirnliaiu popáh-n- v

obličeji karbolovoii kyselinou mla-

dým mužem který marné jMkou-- e

xc získali její pozornost Po-

páleniny jsou vážné ale poněvadž
byly brzy lékařem ošetřeny ry-

chle se zahojí
— tínveniér Shallenbeipr

lmes MeLeod-- a a A II
Menuet ta oba z Omaliy členy
státní požární komise Muži tito
budou sloužili pod dohledem de-put- y

A V JohiiHona a obdrží $ 1(MI

služného měsíčné každý za dobu

když budou povoláni do služby
l'ovinností jejich bude navštíviti
různé části státu a prohlíželi růz-

né budovy aneb vyšetřovali vznik

požáru
— Železniční strojvedoucí (Jille-spi- e

který zavinil srážku vlaku

minulý týden při níž dvě osoby

byly zabity následkem toho žu

opomenul psaný rozkaz v kapse
vyvázne nepochybné beztrestné z

celého případu Stane se tak
hlavně proto poněvadž bylo by
těžko najití porotu jež by jej

ana porota kopmerova
obžalovaného k stihá-

ní

— Nedělní' elektrická bouře
která zuřila ve východní části stá-

tu způsobila mnoho škod na
stromoví Jistá firma

jež skoupila úrodu ně-

kolika sadů v okolí Nebraska

City utrpěla ztrátu asi #0000 a

celková ztráta v onom okresu na
ovoci způsobená obnáší asi $'{0-00- 0

Téměř všechno ovoce jablko-
vé a hrušíiové bylo st lučeno se

stromů a mnoho stromu bylo s

kořene vyvráceno
— Velmi řídký případ oslavy

diamantové svatby udál se v těch-

to dnech v Rulo nedaleko Falls

City kde manželé 'William Tones-o- vi

slavili 751eté výročí své svat-

by Manželé tito oddáni byli v

Jaekson okresu v Ohiu v měsíci

září r 1831 a během dlouhého hvi
ho manželství žili v sedmi růz-

ných státech Manželé tito mají
několik dítek z nichž nejstarší
překročilo již 70 rok svého věku
Oba jubilanti jsou dosud jak ná-

leží zdrávi
— Iířevaři íieore W Voss a

John V Byers z Dorehester po- -

zdržují rychlé dodání Tím zdrží
e též správné vyíízeiií objedná-
vek Proto znovu u [Hiorn ujeme
každého čtenáři' svého ýe nová
adressa pana Josefu Třinců

Léčivého Hořkého Vína

jest nyní :i:i:l-:i- :i!l So Ashland
Ae Chicago Jíycldé pomoci
jest zvláště třeba Ve v Šech choro-báe- li

žaludku h ostatního ústrojí
zažívacího proto si přejete by
Vám Trincrovo Lééivé Ilořkí Vi-

no bylo dodáno eo nejdříve Každý
ví že jest nejlepším lékem v tako-výe- h

případech proto mělo by
stále hýli v každí domácnosti Jos
Triner mS — l:s:'! So Ashland
Ave Chícflcro 111

Adresář českých spolků

OMAHA
Loi# Čoctile t 161 rgrss oř Honor

A O U W

rxtlvvň mé hú laítý ilruliý řtvrtek
rr'-ir- i v Hukulovfi- -

Vyslnuiila n&trh
hhf rli Anlnnin Hoffmanovi tiV-eln- i

re cli Anni ]lavl(r-- ]ímn rti Marii
iitihitlnico Friinti-ki- i JJili-- ts-- j

'nriio Marin ťrliíliiek íi ?)'"! Soith
1 Hr t itiVtnir Maric Hlnikl H32

jii 12 ni klailnira Ann ŽiiKovskC

irlvnř Tcrrrie lIlAvkn viíitřni nlr&k

Amálie Knlíířf k venkovní rtrfil l'tr'n
Túnit tťW miietkn Anna Vrtáífk
Ai! tii Hiiffman Allebic M:nh IřLaf
ir i :ti Ktotcwrití-- r jim 10np

Podp Sokol Trrt ř 1

olívi Hvř r:i ilf'lné v íni [

J V Ki3ra první npiti'1! a 10 ti in
- li r rw"--í í ťtefitifila Fr Svojtek

rnÍHÍMl-4l- Jiií 1'iftia taj' in nik A

řTin 172' Koutli 1 Ith Ht úMník A

F NuvAk 12IH Ho lHtb Ktr (vklnlnik
Wm VaUk dzorci Aug rWpnn k

Ant Vxiik pru porrrník Jakub
liovelar vlr majetku nii 3 ruky Jan
(liMm rád

Tábor Bohemia í 29tfi E N A

oltiv4 nvt r:ivi!né liů kaí-l- é

první c]i'!i ▼ mifrl v 8nkilrne
l'fI-!kyii- Anna řiemík mltopřol-M-dkyii- í

Jonie ltelU kum-lřk- Fř
KrajiiVkj tajemnici Annu rhlctmrádu-r- á

poklaitníťo Mariu Urbánek tnar-íilk- u

Marii! Vlnu výp maríilki K

Ibták vnitřní nfr&J Marin Moravec
venkovní utrii Julin Italint vbir

LiuMý tku Marin Fillipi Anna Žižkovuky
s U'iin Vut ar apolkový lnknř Lr
Q Simám t

Loto Věrnost Zapailu č 471 T U A

ixlbívi vd pravidelné wliůi knidou
truhoti Dťdřli r měniči ve 2 hod odp
v --líni J V Kíparn na jii 13 ulici
PfeWda Juhn Yirťik 1211 So ICtb
Htr Kpravndlnimt Joni-- ř Krujiíek

al Aotonin Tříaku 170 Jit
9 ul pokladnicu Markťu Itoxdéch
1241 So lCth Htr prSvolkj uó M Hof-

fman Travin Hůiena ITruAkn Mílo- -

rdenslví Ant mio Hynci vnitřní atr&i
Anna Krajíi-r- venkovní atrií Touní

Novák rbor majetku Mary Yirák
Mary Ut-ra- n Joxcf IhVtricb

Tibor Myrta t B22 S N A

odbývA své pravidelní hún kiidy
první čtvrtek v rnéi:i v hídí p J V

KaApnn nn již X? ul Vyilontili
Kateřina Vclei-liovsk- á

proro-

kyní Annu ťbleliorédová mistoproro-kyn-

Antonii řťovotná tajemnico Fr
Soukupovi 1310 Ho 12th Str poklad-
nice Mary Koukalová kam-Iéřk- Johc
fa Aípovi marftilka Kutnřina Adamo-

vá vnitřní Rtr&i I ta rhora Zikmundová
venkovní itrái Anna Pechová výbor
majetku Frnntinka Pešková Kntcřina
Velecbovská n Jocři élojjruvá

Sbor Boleslava č 60 J 6 D

odbývá avé praviddué irh&zo každou
druhou ncdi' li v měsíci ve 2 hod odpo-
ledni v JWindnl Mini 13 a William ul

Vyulouřilá pfedHndkynft Anna Moravce

přmlandka Anna Krejít 1411 Ho JCtb
8tr nániúítkn Anna Vanřk tajemnice
Vinci Čermák 1473 Ho lClh Htr

Mario Havlíček 12ri5 Ho 14tu
Str poklailnico Itnrbora Hofmanova

doaiorkynĚ Anna Mirněka

Hij Martha C JO W C

odbývá avé pravidelné ichuzo každou
itvrtou nutlěli v měsíci v Sokolovně
2222 Ho 13th Htr Vysloužilá pfedsed-k- a

Aloinin Vnňoua pfednedka llarborn
llobáětk 1910 jii 8 ul miHtopřndiied-k- a

Jimcfinn Vuvřiíkn 2426 již 11

ul tajemnice Jimnfinn Marek t!n7 jii
3 ul pokladnicn Stario Šrámek 101 1

jii 8 ul pruvodkynft AIhíhío Vnňoua

reatkynň Fruntiikii Krajíěek vnitřní
atrái Marie I)orn venkovní itrái Bar
Matlmuaer výbor majetku Terehie Pe-

likán Františka Pcíek n Ilarbora Šté-páne-

fáibvý líkař lir Ixiiiíí Svoboda

Sbor Hvézda Noví Doby č 86 J Ď D

odbývá avé pravidelné ichfixo každou
třrtl neděli v měnící ve 2 hod odpoled-
ne v Národní Síni 13 a William ulice

Vyaloužílá předdka Mario Pátková
přcdiedka Annu ludová naměsitku Ma-

rie Peiková tajemnice Marie Kugel-tliale- r

11S6 William Htr úíetnico
Kunci 1302 Garřield Htr

Kateřina Řonkn 4018 Ho 13tb
Str doiorkyné Marie ' Dolejjj výbor
mnjitku Anna Chvála Mario Fousovfi

Kmllio Chlvlmráil do velkovýboru
Anna Dudová a Marin Peiíková do
ékolnílio výboru Františka Kraus a E
milin Chlcborád

TéL Jed Sokol Omaha

odbývá avé pravidelná acliilzc každou

Obrázkové dějiny národa českého
Toto proNlulé dílo zesnulého éekébo hitorika dra A Beka a J

haté illuatrované nejpřednřjíimt fojkými mntíři dáme řte-aářfj-

eenu n'úcnm a aiee

za pouhé 0250
Krameká eena tohoto nádherného dílu k jehoi utvoření podati si ruce
ffelnf bimorikové íeíii a nejlepšírni řenkýná umělci a které vydal přednínakladatel řYký Jos JI Vilimek je $100 Kniha tato dočkala se privů

vydání a to avřdíí rajiaté o jej! velké enó a oblibé Každý z nás
mel by rtiátt dějiny éeakébo národa zejména když zinkání jich je značné
iiinon-

-
N-n- i třeba kupovati nákladných děl pianých příliS odbor-

ně ataěí populárně psaná kniha j-- přítomné Dějiny" abyste dokonale
o minulosti nWho národa poučili Užijte tě-t-

příležitosti a opatřte
ni dílo toto dejto jo do rukou dítkám aby poznaly historii národa z ně-ht- i

vzi'' h rodiče (Jbnoa $2'0 dlužno zaslnti předem

couzské i české řeči n utiskování

slovanských národů zvláště v se- -

Vrmíeli (''echách a na Slovácku se

vítab u jícími Vyobrazení sama

mezi nimi jsou též od českých
Mik Aleše a 1'lačka velice

eharaktcrisiijí celkoví poměry a

boje našich bratří ve vlasti Tyto
sešity prodávají se m 21 etů kus
Fi ízriiveňm oiiěné četby odporu- -

čiiji tyto tiskopisy jichž mám je
ště větší počet na ruce ne pro
svůj vlastní zájem jelikož se po
tomto iiepidini nýbrž pro dobro
hnutí které Sv Svaz ve prospěch
mezinárodní Volné Mvšlénkv ko-

ná

Héliem sobotní bouře uhodil

blesk do stáje Váe Lísky která
se vzňala a d základů vyhořela
se všitu téměř obsahem svvm asi
'0 lun sena a něco postrojů koně

které se ve stáji nalézaly byly je
ště v čas vyveden v Stavbu samu

kryje přiměření pojištění ale ji-

nak ztráta bude přece značná

Anton Dobeš z (Jreory S D

navštívil nás po delších letech jsa
lni eestč do Tyndall Od těch dob

co zde byl posledně Niobrnra po
kročila značné zvláště na své ve-

likosti Nebýti kapesního "Prů-
vodce Niobiurou" který každé-

mu návštěvníku se s ochotou da-

ruje byl by zde Anton nadobro
zabloudil

Toěnu již máme

všichni známe— to —

řekl to Cnok i pan Peary

praví to Mimy

hrnouc! se všemi směrv

Jífies na ulici

i páni kluci

dyškiirsy o tom již vedou

ba i babičky

letky kiiiotřiéky

livor o tom mnohý předou

lak dva pamiei

Tonda a Ninu

za rohem drbalu maji :

Dyl li to Peary
( 'nok in ho který

jenž brázdil v točnovém kraji?

Fravi pan NVici :

"Dva eskymáci

byli tam s doktorem taky
ti loz milosti

vší pochybnosti

rozplaší přítomní mraky"

Tonda hned na to :

(počítá zlato

"Vsadím se o jednu 'hlavu'

Feary že to byl

jenž si vydobyl

jméno i posmrtní slávu!"

Tak to jde dále

živěji stále

jeden křtí druhého 'uchem
iblmta vzrůstá

divoká pustá
a pěstě šermují vzduchem

Tonda i Náeí

rozvahu ztrácí

jedell do druhého pere
do liosll do očí

kil lil se pěsf stočí

rány se sypa jí steré

Když si dnst dali

domů se brali

hovor svůj nutíce k žertu -

točnu vsak každý

pro vždy a navždy
v duchu svém posílá k čertu!

Fa ii Cook i Peary
povídky stery
d širěho světa z nouze

o senzaci píši dlouze

Feary praví: "Cook je lhář

jako starý babský' snář!"

Cooku odveta

zní zun do světa:

"Já jsem ten jenž odkryl kraje
nu nichž dnes náš prapor vlaje

jediný kdo je tu lhář
je to Feary humbukář"

Feary i pan Cook —

nám jsou oba "fuk"
neb oba dva za denáry
po nichž lační svými spáry
tropí notný hluk !

Netunický

sku přinesly a když je to možno

uloží je v majetku takovém který
nevyžaduje nákladu k vydržování
a která jim nese největší příjmy
přiměření k jeho jistotě
To je příčinou proč miioí

obchodníci lincolnští

zakoupili a dosud kupuji dílce zá-

kladního kapitálu v Lincoln Tele-

fon & Tcleiraplt Co Majetek ten

to nevyžaduje žádného nákladu k

svému vydržování není žádné ko

misně žádné renty žádná ztráta
úroků žádná správka žádné po

jištění a žádné daně A ku

všem výše jmenovaným výhodám

podnik je Úplně jistý
1'odílníi i jsou jisti že doslanou

plný čistý" příjem úrok je placen
každé tři mědíce — celkem osm

procent ročně A kdyby chtěli

dnes neb zítra proměnit své dílce

za hotoví peníze mohou dilec své

bez ztráty prodat i Ita dostanou

za ně íee než 7 ně sami duli

neboť eena jicl bllile rok od roku

loupali Jest tu rozhodně jed
na Z le jlepšíeb míst k uložení pe-

něz jež nabízeno je v Nebrasce

Přijďte do úřadovny společnosti
a pí"es édéte se f

J E Bednář 231 So 14 St

Lincoln Nebraska

dali žalobu proti liurliugtonskí
dráze že tato čítá nesprávné do

vozné za dovážku dříví ze žluté

jedle V Žalobě se udává Že drá

ha poéítá dovozného z jihu do

('rete % centů za 1 M i jiber kdežto

do Dorchester :il eentů za 100 JI

('rete je M3 míle východně od

Dorchester a jelikož obě města zá-

vodí mezi sebou v obchodu dřevař- -

kém není prý' možno městu Dor

chester s městem Crete v ohledu

tom konkurovat i Na žalobu tu

íná odjiovčděti dráha do dne 2''
záři

DROBTY Z NI0BRARY
A OKOLÍ

Václav Motáěek Z Verdel se

svojí rodinou přijeli minulou so

botu navštívit rodinu Kr Kotrhv

ydlíeího asi :t mile západně od

města K večeru spustil se not-

ný lijavec trvající do pozdní no- -

ei takže p Kotrba pro hosty svoje
nemohl přijeti Noe strávili u ho- -

stmskelio J Foerstera a Vada v

vzdor přísné hostinské zápovédi

prohlásil že he rnél dobře -- - ja
kým způsobem já nevím Pravil

že v Niobraře člověk ještě nemusí

být velbloudem tak alty se napil
na týden do "foroty" a pak byl
na suchu a trávil ze svých vlast-

ních zásob Ale přece si stěžoval

nemohl prý pro teplo spát i a pro-

to již v časných hodinách ranních

zaťukal na okno u ložnice kozího

uuclia au a kozí iluc h hvt i v v- -

rušen byl z příjemného spánku
řídil se dle evangelií která pra-

ví: "Tlučte ii bude vám otevře

no On prcce za to nemuze ze

lídi i v "den páně" žízní právě
tak jako hladoví Ale proto pro
všechno Vašku ani muk!
Václav ťhlíř navštívil min tý

den Oiiiahu veza do trhu káru

hovězího dob vlka Vrátil se v so

bolu a když jsem se jej tázal jak
se mu dařilo jaksi potutelně se

usmál a jezovitsky si vzdychl :

"There is no plaee like honíc!"
A Jo já tomu přece vždycky nevě-

řím !

I'ři sobol ní bouři objevil v se též

kroupy ač dosti nepatrné ale na
tuto roční dobu neobyčejné Je-no-

jedna sletěla dolů tak veli-

ká a při pádu jevila takovou prud-
kost že Kulíškovi prorazila díru
do komína I'au kaprál nyní shá

ní pro Fouska odborníka který
by mu tu díru zadělal tak aby
kouř z kamen nemohl komínem u- -

cházet

Obdržel jsem od Svazu Svobo

domyslných Z ChiciiKa jistý počet
publikací vydaných oním těl- -

sem jednak ku Šíření osvčlovvch
snah Volné Myšlénky jednak pro
hmotnou výpomoc již pro svou

nffitnej mezi naším lidem nevvlmu- -

Proslulá
S víčkem za 65c

každému kdo se předplatí
na časopis a každému
novému odběrateli

Za dýmku tuto jii vyráběna je firmou "The Crown Pijo Co" v
Omazc viude museli byste platiti dollar my vřak poskytneme vám ji ja-
ko prémii pouze za 50c Dýmka lato je posledním vynálezem v tomto
oboru Zůstane tálo čistou lahodnou zdravotní Dýmka tato je dosud
nejlephí z těch jei v trhu ao nalézají Je velice šťastné kombinována a
poskytuje příjemné chladné a au hé pokouření Víeeben nikotin a ne-

čistota ahromažďujo 6 v nepromokavá aluminiové odlévee Tato zcela
lehce se vyprázdni a dýmka zůstane atálo Čistá jako v den kdy jste ji
koupili Tabák vykoulí bo do poslední iinítky Jest skutečné 'ne jlopiínáhradou za české porculánovó dýmky n dlonhým višňovým troubelem
Hlavička jo z importovaného jemného francouzskf ho briam řpička z
tvrdého pryžen a niklové kování Jest velice úhledná a vydrží vám celá
léta Nenechtn si ujiti příležitost k získání této proslulé' dýmky za po-
loviční eenu a dostaňte ai jednu 45tí

zavítáte navštíviti
i

f Knijiitu' kteří do Omaliy
I starého znaim-h-
1

! Jana M Fixu
f ir

majilelc HOSTINCE A

IKtaTAURANTU

8 tf

v čísle 1516 Dodge ulice
Jest to v samém středu města — půl bločku od pošty!
Pravé importované plzeňské jako i znamenití Lempovo

ivi stále čerství na řepu Fixfiv restaurant požívá té
l'v-st- i pro svou eistotu a cluilně upravená jídla — Vzorná

i "'-"iiii- 1 iii i iia :

i Farmy na prodej v Boone okresu Nebraska 3

tn t akrO nalézajících se 1 mil zápndné o Cedar Rapids a tu- -
té vzdálenost od Primrose blíž české osady dobře umístěných r

m urmlne farmářském okolí 100 akrň nalézá ae podjduhem 30 a- - 8
: " l'Ir 20 !' 10 nkrfi nlfalfy „plotčno dobrá pflda 5

k r'4 vzddána a dala hojnou úrodu tohoto roku Vedlo 2
toho jsou tu rflzná zlepšení Xa f„rmé nalé4 ae dobré jednopoaeho- -

m ďoví oliyd-In- í staveni v rozměru 2lxM a přístavkem 12x12 borna Z
2 UxZO řpýehnr :0x28 dobrá studna která dává hojnost vod v vétr- -

tnk velká kár a cisterna Cena ÍHlio na mírné podmínky — n "Gz Z

: C G GOODRICH majitel Cedar Rapids Nabr I


